1478.

Graf Hartmann von Dillingen übergibt den Hof des Fronboten zu Ulm der Kaisersheimer Kirche zu eigen.

Dillingen 1258. Januar 24.

Hartmannus comes de Dilingen universis presens scriptum intuentibus salutem in omnium || salvatore. Notum sit omnibus tam presentibus quam posteris, quod nos curtile preconis apud || Vlmam, quod Otto dictus Rvfus et frater suus a nobis in feudo habebant, de bona nostra || voluntate ecclesie Cesariensi¹⁾ tradidimus proprietatis titulo possidendum et super ipsa nostra donatione presentes literas nostras conscribi fecimus sigilli nostri munimine roboratas.

Datum Dilingen, anno domini M°. CC°. LVIII°, VIII°. kalendas Februarii.

Nach dem Original im Reichsarchive zu München. Abhängend das bereits S. 239 beschriebene Siegel des Ausstellers, sehr beschädigt. — Abdruck: Ulmisches Urkundenbuch 1, S. 103, Nr. LXXXI.

1) Kaisheim (Kaisersheim), ehem. Cistercienserkloster, baier. A.G. Donauwörth.

1479.

Abt Eggehard und Convent von Maulbronn erkaufen sämtliche Güter und Rechte Wernhers von Malmsheim in der Mark Wiernsheim um 100 Pfund Heller und der Edle Konrad von Strubenhart verzichtet gegen Entschädigung mit Gütern in Heildelsheim und Malmsheim auf die Lehensherrlichkeit über sie zu Gunsten des Klosters.

1258. Februar 1.

Pateat universis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, quod venerabilis dominus E. abbas et || conventus monasterii de Mvlenburnne, Cysterciensis ordinis, Spirensis dyocesis, omnia bona, que Wernherus de Malmsheim¹⁾ in marchia sive || terminis ville de Winresheim²⁾ in donibus, curtis, agris, pratis, censibus et quod vulgarter nuncupatur gesûht et ungesûhet, sive || aliis quibuscunque, quocunque nomine censeantur, actenus possedebat, cum consensu coniugis sue . . ac omnium heredum suorum cum omni iure et utilitate quoad ius proprietatis pro centum libris Hallensium coemerunt. Et quia Swigerus miles de Heimertingen³⁾, socer Wernheri supradicti, unâ cum filio suo . . eadem bona tenuerunt in feodo a nobili viro Cōnrado de Strubenhart⁴⁾ et de quibus sibi fidelitatis homagium prestiterunt, ne occa-

sione huiusmodi emptionis in iure suo sibi aliquid deperiret, idem Swigerus et filius suus Iria iugera vinearum in Heidolfeshein⁵⁾ et predictus Wern. curiam suam apud Malmeshein in consistorio iudicii civitatis Phorzheim in publica strata in refusionem et debitam reconpensam dictorum honorum apud Winreshein in ipsius C. de Strubenhart manibus resignarunt recipientes ipsa iterato titulo pheodi ab eodem et debitum sicut prius sibi fidelitatis homagium prestiterunt. Dictus vero nobilis de Strubenhart huiusmodi resignatione recepta de predictis quicquid iuris habuit vel habere visus fuit^{*)} tacite vel expresse in bonis Winreshein superius nominatis sive sua esset in posterum sibi legitime successura posteritas habitura per manum domini Bertholdi advocati nobilis de Wizenstein⁶⁾ liberalitate qua decuit contulit et obtulit in sollempnem donationem super altare Mvlenburnnensis ecclesie principale, promittens nihilominus bona fide, quod a sancto Pascha proximo usque per annum predictos fratres de Mvlenburnne in possessione quieta et libera prescriptorum honorum apud Winreshein, si a quoquam inpeterentur, vellet fideliter conservare. Nos vero C. nobilis de Strubenhart et Swigerus dictus Cobelin de Heinnertingen, quia propriis sigillis caremus, in huius rei testimonium ac stabile firmamentum sigillis venerabilium dominorum domini R. illustris marchionis de Baden, Ber. nobilis de Wizenstein, Ber. advocati de Remechingen⁷⁾, H. et C. fratrum de Enzeberc⁸⁾ ac sigillo civitatis Phorzheim presentem paginam fecimus communiri. Ego vero Wern. miles de Malmeshein, quia proprio sigillo careo, idem me fecisse fateor quod fecerunt milites prelibati. Testes huius rei sunt: Ber., Belremus, Goteberhtus clericus fratres de Wizenstein, C. de Enzeberc, H. de Wile⁹⁾, Reinhardus de Hevingen¹⁰⁾, H. de Hevingen, . . Stroscheler, Ber. de Remichingen, milites, Albertus Rodere, . . Helme de Hvsen¹¹⁾, cives de Phorzheim, Erlewinus scultetus, Albertus Weiso, Hugo filius H. Magni, Eberhardus Liebenere, Sifridus de Heimeshein¹²⁾, H. Snabel, H. filius Dietheri, Diemarus filius Gozoldi, H. filius H. de Durlach, monachi de Mvlenburnne, Ber. et G. quondam abbates de Mvlenburnne, Wl. notarius abbatis, Ber. conversus et alii quam plures.